
Yleinen tuki 

Yleinen tuki on osa päivittäistä koulutyötä, ja sen perustana on jokaisen oppilaan oikeus saada 

laadukasta opetusta, ohjausta ja tukea kaikkina koulupäivinä.Oppimisen ja koulunkäynnin eri 

tukimuotoja ovat mm. tukiopetus, osa-aikainen erityisopetus, ohjaus, avustajan työpanos,opetuksen 

eriyttäminen, samanaikaisopetus ja opetusryhmien joustava ryhmittely. Tukimuotoja käytetään 

joustavasti. Oppilaalle voidaan laatia myös henkilökohtainen oppimissuunnitelma. 

Tehostettu tuki 

Tehostettu tuki on luonteeltaan intensiivisempää ja pitkäjänteisempää kuin yleinen tuki. Käytössä 

olevat tukimuodot ovat samoja kuin yleisen tuen aikana.Ennen tehostetun tuen alkamista oppilaalle 

laaditaan yhdessä huoltajien kanssa pedagoginen arvio.Tehostetun tuen ensisijainen tavoite on 

ohjata ja opettaa oppilasta siten, että hän voi saadun tuen jälkeen palata yleisen tuen piiriin. 

Tehostetulla tuella pyritään ehkäisemään ongelmien kasvaminen, monimuotoistuminen ja 

kasautuminen. 

Oppimissuunnitelma 

Oppilaalle laaditaan pedagogisen arvion pohjalta henkilökohtainen oppimissuunnitelma aina sen 

jälkeen, kun hänelle on päädytty antamaan tehostettua tukea. Oppimissuunnitelma voidaan myös 

laatia yleisen tuen oppilaalle. Oppimissuunnitelmassa kuvataan oppilaalle annettava tuki 

kokonaisuutena.Oppimissuunnitelma tukee opiskelun ja tukitoimien järjestelmällistä suunnittelua ja 

auttaa oppilaan oppimista, kasvua ja kehitystä sekä niiden seuraamista. 

Oppimissuunnitelma laaditaan yhteistyössä oppilaan ja huoltajan kanssa. Samalla mietitään miten 

huoltaja voi auttaa oppilasta saavuttamaan tavoitteet. Oppilaan osuus suunnittelussa kasvaa 

siirryttäessä perusopetuksen ylemmille luokille. 

Erityinen tuki 

Erityistä tukea annetaan oppilaille, joiden kasvun, kehityksen ja oppimisen tavoitteiden 

saavuttaminen ei toteudu riittävästi muilla tukitoimilla. Erityisen tuen tavoitteena on tukea oppilasta 

kokonaisvaltaisesti ja suunnitelmallisesti niin, että hän voi suorittaa oppivelvollisuutensa sekä saada 

jatko-opintokelpoisuuden. 

Polku erityiseen tukeen kulkee pääsääntöisesti niin, että oppilas on sitä ennen saanut yleistä ja 

tehostettua tukea. Ennen erityisen tuen päätöstä oppilaan oppimisen etenemisestä laaditaan 

pedagoginen selvitys.Pedagogisen selvityksen pohjalta laaditaan yhteistyössä oppilaan ja huoltajien 

kanssa henkilökohtaisen opetuksen järjestämistä koskeva suunnitelma (HOJKS), joka ohjaa 

oppilaalle annettavaa opetusta ja muuta tukea. 

Erityistä tukea tarvitsevan oppilaan opetus ja tukitoimet voidaan järjestää joko yleisopetuksen 

luokassa tai erityisluokalla. Oppilaan etu, oppimisvalmiudet ja opiskelupaikalle asetettavat 

erityisvaatimukset huomioidaan erityisen tuen järjestämisessä ja toteuttamisessa. Erityisen tuen 

opetusjärjestelyistä päätetään oppilaalle tehtävässä erityisen tuen päätöksessä. 

Oppiaineen oppimäärän yksilöllistäminen 

Jos oppilas ei saamastaan tuesta huolimatta kykene saavuttamaan jonkin oppiaineen (tai useamman 

oppiaineen) ydinsisältöihin liittyviä tavoitteita, voidaan kyseisen aineen oppimäärä yksilöllistää. 

Oppiaineen yksilöllistäminen edellyttää pedagogista ja psykologista sekä tarvittaessa myös 

lääketieteellistä selvitystä. Yksilöllistämisen yhteydessä oppilaalle laaditaan henkilökohtaiset 



tavoitteet ja keskeiset sisällöt niihin oppiaineisiin, joissa hänellä on yksilölliset oppimäärät. Nämä 

kirjataan oppilaan henkilökohtaisen opetuksen järjestämistä koskevaan suunnitelmaan (HOJKS). 

 


